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Безробітні Дромгелер та околиці 12-ИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ ЗАКІНЧИВСЯ
УХВАЛЕННЯМ РЕЗОЛЮЦІЙ

МІТІНГ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ЗАБОРОНИ 
МІТІНГІВ НА МАРКЕТ СКВЕР демонструють за допомогою

*

Безробітні примусили владу j В КЕМСАК, САСК., ЗАКРИТО Дванацятий З’їзд Товари- ( вої революційної боротьби
ства

(Спеціальна телеграма so 'У.Р.В.") 
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 21 ли-

Около 7,000 робітників Він-|сточкаии на шиях, які приїха
ли на троку й виголошували 
свої кличі та співали піонер
ські пісні.

Промовці пятнувалн капіта
лістичну владу за її по.тіційний 
терор і відбирання свободи 
слова і зібрань та з цілою рі
шучістю заявляли,' що робіт
ники Вінніпегу не дозволять 
на заборону мітінгів на Маркет 
Сквер. Вони закликали робіт
ників прийти в слідуючий чет
вер (сьогодні) на мітінг безро
бітних,' який відбудеться на 
Маркет Сквер без огляду на 
те, яке буде рішення міської 
ради. Ми будемо збіратися на 
Маркет Сквер помимо"'вЬ(х за
борон, говорили промовці.

Привіт від робітників і се
лян Радянського Союзу, який 
зложив на мітінгу тов. Капу
ста, присутні приняли грімки
ми оплесками А окликами в 
честь СРСР.

Тов. Струсь говорив на мі
тінгу від імени 12 З'їзду ТУРФ- 
Дім, що саме тоді відбувався 
в Укр. Роб. Домі.

На мітінгу було велике чи
сло поліції, яка з початку мі
тінгу прочитувала дорогу для 
стріткари на Вил’ям евню, але 
пізніше робітники, що були на 
другім боці тору, на заклик го
лови злучилися з загальною 
масою і стріткара перестала 
ходити до Мсйн стріту.

Бойовий мітінг робітників 
закінчився в годині 10.30 ви
співанням “Інтернаціоналу” й 
"Червоного Прапора".

ФІЛІЮ БАНКУ. Український Робітничо- й ухвалив тези ЦВК та багато 
важливих резолюцій.

Між резолюціями слід від
значити резолюцію - протест

дати допомогу для самітних |
безробітних і збільшити домо- Теперішня економічна криза Фарщерський Дім, що відбу- 
могу для жонатих. Поліція, в Канаді, яка стало поглиблю- вавгя в Укр. Роб. Домі у Він-
бачучи велику масу робітників, Гістичгоі ніпегу' почавши сво' наРадн проти буржуазного терору в
не наважилась нерешкаджати ' , в понеділок, 13 липня, закін- Канаді й привітання арепітова-
демонстрації- гоопники не • чи вся в понеділок, 20 липня, ним та засудженим борцям
сли різні нлякати. на яких бу КеніїтіГм І.ень „* в годині 1.15 по півночі. 13 класової боротьби; резолю-
ли виписані їхні домагання. | ’ обслуговувати й 14 ли,,ня відбувалися Конфе-1 цію-приеітання трудящим Ра-

Від осідку провінціональної ' ’ ‘ ' ц „ ' ренті Жіночої Секції й Секції |дянського Союзу з успішних
влади робітники помашеруйа— _ . , і .' Молоді, а самий З'їзд ТУРФ- будівництвом соціалізму; ре-
ли назад на площу, де промов- м'1ЬІПе як * 1 ,В'В’. л.Де 33 Дім розпочався 15 липня в го- золюцію - привітання револю-
ляв тов. Брей з Келгарі. В де- кІппа липни. фіціит по дн||| jq.,,-, рано д тягнувся пов- ційним бурцям і трудящим за-
монстрації брали .участь жінки | виомлення в ти траві розі ^ ПЯТЬ дн;в замісць ппизна- хідньо - українських -—земель;
й молодь. ’ Панував великий' С-іано д" Bux K lltHT™ ,анк>• ченнх трох днів з'їзд ухвалив також вислати
ентузіазм. Мітінг закінчився На з’їзді виголошено цілий телеграму - привітання урядові
виспіванням "Червоного І Іра- РОЗБИВСЯ РАДЯНСЬКИЙ рЯд доповідів по всім важли- Української Соціалістичної Ра
но ра • Н. Харик. ЛІТАК; 8 УБИТИХ. вим питанням теперішнього дянської Республіки й інші

МОСКВА. 14 липня. Дня | економічного й політичного важливі резолюції.
12 липня розбився аероплян положення в Канаді й цілім Зокрема з'їзд рішив вислати 
Червоної армії коло станції світі та псі питанням класової резолюцію протесту до міської
Алнбіно, 47 кільомстрів від боротьби. Над доповідями ради у Вінніпегу проти забо-
Москви. Всі, що їхали в аеро- йшла жвава дискусія, в якій рони робітничих мітінгів на
лляні, були убиті. Ними були: делегати й делегатки брали Маркет Сквер.
Тріяндафілов, заступник щефа участь. З’їзд пройшов під га- З’їзд закінчився відспіван- 

Iштабу Червоної армії; Коле- слами звороту на цілях клясо- ним "Інтернаціоналу", 
новський, заступник шефа ------------------------------

а"” СКЛАД ЦВК ТУРФДІМ та центральних

січним ,«р сет,..... «і, де |і|т»б> Чсрн.„,.н армії; Ж., пі КОМІТЕТІВ ЖІНСЕКЦІЇ й СЕКЦІЇ МОЛОДІ
----- льоти, один обсерватор і двапергаменту рільництва, , і про- - , 11

механіки.дасть по сьогоднішній ціні, то 
він буде мати лише 4 долари 
з акра за свою пшеницю.

ніпегу ВИЙШЛИ В минулий ПО ПІД проводом Краево-пня.
то Товариства Безробітних тут 
відбулася велика демонстрація 
безробітних. Робітники й ро
бітниці з Іст Кулі, Розденл та 
Вейн машерували в демонстра
ційнім поході 18 миль до Дром
гелер- і разом з місцевими ро
бітниками демонстрували ву
лицями до провінціональної 
влади. В демонстрації взяло 
участь більше як 1,600 робіт
ників, які через Товариство 
Безробітних предложили свої 
домагання. Хідники були за- 
бльоковані великою масою ро
бітників.

неділок вечером на Маркет 
Сквер, щоб запротестувати 
проти заборони робітничих мі
тінгів на тій площі. Був це 
один з найбільших мітінгів на 
Маркет Сквер за останніх пару 
місяців.

У той час, коли міська рада 
відбувала своє засідання й де
батувала над забороною мітін
гів, до ух буржуазних і лей- 
боритських алдермсиів раз- 
у-раз доносилися з Маркет 
Сквер голосні оплески й оклн- 
кїГ“твеликої робітничої маси. 
Був цс немов голос остороги, 
що робітники не дозволять ві
дібрати собі права свободи 
слова й зібрань і до останньо
го будуть боротися за затри
мання цього права.

Головою величезного мітін
гу був тов. Фейргорст, арешто
ваний недавно під обвинува
чення* у “бунті”, а промовля
ли т.т. Ені Булер з Торонто, 
Струсь (делегат на з’їзд ТУРФ- 
Дім), Меріот, мала дівчинка 
піонерка. Капуста (член укр. 
роб.-фарм. делегації до СРСР), 
Мінстер, Морган, Колмен та 
Крок.

На мітінгу панував великий 
ентузіязм. Робітники часто пе
ребивали промовців грімкими 
оплесками й окликами в честь 
Комуністичної Партії й Радян
ського Союзу. Бадьорости мі- 
тінгові додавала група моло
дих піонерів з червоними ху-

ЗСИПАЮТЬ КУПАМИ ПШЕНИЦЮ НА ЗЕМЛЮ, 
ЩОБ НЕ ПРОДАВАТИ її ПО 25 ЦЕНТІВ

Фармсрі в стейті Кензас, у 
Сполучених Державах, замість 
продавати свою нову пшеницю 
по 25 центів за бушель, зси- 
пують її великими купами на 
землю. Про це доносить де
пеша Асосіейтед Прес з Гочин- 
сон, Кензас, від 17 липня.

Депеша до капіталістичної 
преси з Саліни, Кензас, від” 14 
липня повідомляла, що там

продають пшеницю по 25 цен
тів за бушель, або на кілька 
центів менше, як коштують дві 
пачки матросів.

Дванацятий З’їзд ТУРФДІм 
вибрав для керування всімн 

! справами організації на сліду
ючий рік Центральний Вико- 

ТАРАНАДДІ. Бурма, Індія, навчим Комітет ТУРФДІм та 
-І липня. Спеціальний три- Центральні Комітети Жіночої 
бунал, що судив другу Групу j Секції й Секції .Молоді 
осіб, обвинувачених у звядку м„ ск.іаді; 
з повстанням в Таравадді кіль
ка місяців тому, засудив сьо
годні 3 підсудних на смерть,
45 на депортацію, а 27 звіль-

тун, Саск.; П. Кнфорук, Едмон
тон, Алта.; А. Галин,, Колмен, 
Алта.; М. І. Сохаиький, Венку-
вер, Б. К.

ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.
Г1. Бартко, голова; К. Монча- 

ковська, заст. голови; М. Вино
градова, секретарка; О. Цурка- 
ленко, заст. секр. ; А. Мойсюк, 
секр.-скарбннк.

ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ.
Іван Бойчук, Михайло Çapa- 

мага, Анна Кицелюк, А. Коби
лячо,кий, С. Арсен, їв. Безру- 
чак.

ТРОХ ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.

ЖЕРТВИ КЛЯСОВОЇ ВІЙНИ В КАНАДІ в тако-

РОЗПРАВА ПРОТИ БІГУНА ТОВ. НОРІС ЗАТРИМАНИЙ 
ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ.

ЦВК ТУРФДІМ.
М. Кал мляк, голова ;
І. Бариш,кий, заст. голови; 
М. Шатульський, секретар; 
Я. Томачек, заст. секретаря. 
Т. Кобзей, секр.-скарбник. 
КОНТРОЛЬНА КОМІСІЯ: — 

В. Мохорук, II. Гнидюк і І. Се
мени™.

БУДЕ 4 ВЕРЕСНЯ.
ВІННІПЕГ, 21 липня. — Роз- Вісім товаришів у Внндзор, 

права проти М. Бігуна, що був Онт., що були арештовані, по- 
арештований підчас сутички биті й обвинені н “незаконнім 
між поліцією та безробітними зібранні” за участь в мітінгу, 
коло сіпіарської.стаціі 26 чер- на якім промовляв лейборит- 
вня, відбудеться в повітовім ський посол Гіпс, були виправ- 
суді 4 вересня. Суддя Корі, дані в суді, коли поліція не 
перед яким відбудеться роз- змогла дати достаточних дока- 
права, визначив бейл в сумі зів на підтвердження своїх об- 
10,000 доларів і завтра рано винувачень.
(в середу) тов. Бігун буде ви- ‘ Сімох товаришів звільнено, 
пущений на поруки. • але тов. Дсіів Hopjt-e далі за-

Тов. Дж. Стюарт, один з Про- триманий для депортації, 
віяників безробітних у Війні- поліції.не вдалого. запакувати 
пеґу, що був арештований в його до- вязниці. Робітники 
суботу, 18 липня, під обвину- мусять як найбільш енергічно 
баченням у “бунті", був випу- ! запротестувати проти наміру 
щений того самого дня вече- капіталістичної влади депор- 
ром за зложенням бейлу в сумі |тувати тов. Норіса.
5,000 доларів. ------------—

нив.СПРАВА ЗАБОРОНИ МІТІНГІВ ВІДЛОЖЕНА ДО 
СПЕЦІАЛЬНОГО ЗАСІДАННЯ МІСЬКОЇ РАДИ АРЕШТОВАНО ПРОВІДНИКА 

БЕЗРОБІТНИХ.
Кандидати: Стефка Кочут, Я. 

Царик, Анна І Іаиіщак.
Поширений 11К CM: — Гр.

Яцук, Едмонтон, Ал|а.; Ст. Гі- 
лсвич, Ріджайна, Саск,; І| Мат- 
ковський, Сасігатун, Саск.; М. 
Король, Вінніпег, Май.; Анель- 
ка Стахов, Тім міме, Онт.; Д. 
Парнега, Форт Фрснсес, Онт.; 
М. Мусій, Брентфорд, Онт:

Ед Гаслам, провідник безро
бітних в Торолд, Онт., і член 
красної екзекутнви КРОЛ, був ПОШИРЕНИЙ ЦВК. 
арештований на мітінгу безро- д Качмар, Монтреал, Кве.; 
бітних в Торолд. Мітінг, яким п Чайківськнйі Торонто, Онт.; 
вибувався в салі, брутально м. костннюк, Содборі, Онт.; 
розбила поліція, яка вжила , , орняк- Вест форт Вил’ям.
всіх старань, щоб спровокува-

великого протестаційного мі
тінгу безробітних, що саме в 
той час відбувався на Маркет 
Сквер.

Промову одного делегата 
зібрані на галерії робітники 
приняли оплесками, проти чо
го виступив заступник мейора 
а.тдермен МекКерчар.

Після довгої дебати міська 
рада у Вінніпегу на своїм засі
данні, що відбулося в минулий 
понеділок вечером, відложила 
справу заборони мітінгів на 

• Маркет Сквер до спеціального 
засідання.

хоч

Онт.; І. Капуста, Морвіна, 
Хоч проти аре доан . щ Покімброла, Саска- 

штованого товариша не ви
ставлено ніякого обвинувачен-

Рівночасно міська рада при- 
няла внесок, щоб призначити

ти заколот.
, Проти заборони мітінгів на 

південно-східний ріг вулиць VUpKCT Сквер запротестували 
Гіггінс і Кінг на дальші мітін- 
ги безробітних і Комуністич
ної Партії. Цим зроблено вже 
перший крок до остаточної за
борони мітінгів на Маркет

РІЗНІ ВІСТИнн, проте поліція домагається 
бейлу в сумі 200 доларів го
тівкою.

Також делегати від імени Ли-
берті Темп’л та від юнії кар- 
пентерів і Тре йде енд Лейбор 
Кавнсил. ГУРАГАН Убив і» людей 

У ЛЮЬЛИНІ.
Депеші до капіталістичної 

преси з Варшави від 21 липня 
повідомляють, що місто Люб- 
лин, на Холмшині, тіИїого око
лицю навістив гураГан, поли
шивши за собою смерть та 
страшне знищення. Перші зві- 
дрмлення кажуть, що 19 осіб 
було' убитих і 300 поранених, 
багато з них тяжко.

В самім Люблині гураган 
знищив 1,000 домів, не вчисля- 
ючи великої шкоди в інших 
місцевостях, 
й інші будинки гураган Зривав 
і ніс близько треіину милі. 
Люблин має 50.000 мешканців.

В ОГАЙО ВБИТО МОЛОДОГО 
СТРАИКЕРА.В Німеччині йдуть гострі КЛАСОВІ бої; уряд 

закриває комуністичні газети
Відложення справи заборо- ; 

ни мітінгів на Маркет Сквер 
зовсім не означає, що небезпеці 
ка заборони вже проминула 
Ця небезпека існує далі й усі 
робітники Вінніпегу, як безро
бітні, так і ТІ,.ЩО працюють,
мусять ще з більшим завзят j (Бездротна депеша Інпрекора.) БЕРЛІН, 17 липня. — Уряді Дальші серйозні розрухи ви
тим повести кампанію проте-.! БЕРЛІН, 14 липня. — У Ной- Брінінга продовжае свою си- бухли вчора в Коблєнці, де по
сту проти заборони мітінгів на кельні, на передмістю Берліна, стематичну кампанію здавлю- розбивано лямпи й збуАбвано 
Маркет Сквер! Капіталістки- були вчора вечером гострі су- вання комуністичної преси. По барикади. Переведено 20" аре
на кляса рахується лише з ор- тички між робітниками й фа- ліція в Ляйпціґу заборонила штів.
ганізованою робітничою си- шкетами. Прибувши поліція комуністичний щоденник "Ар- У Ґ рос repay, коло Дарм- 
лоиі й цю організовану силу стала по стороні фашистів. Во- бантер Цайтуиг" на чотири шталту, провідник фашист- 
робітннки мусять тепер пока- на вживала клобів проти ро- тижні. Поліція в Гале заборо ського загону стріляв і вбив 
зати більше, як колибудь пе- бітників і відтак витягнула ре- нила комуністичний щоденник ] двох безробітних та кількох 
редтим! вольвери. Один робітник був “Кляссенкампф" на два місяці поранив. Поліція арештувала

пострідений на смерть. » Гострі сутички мали вчора убивця й забрала його до
Поліція сконфіскувала орган місце в Гельзенкірхені, де Дармцітадту, щоб не допусти- 

комуністичної муніципальної прийіуло до стрілянини. В 11 ти до злінчування його, 
фракції. Вчора вечером полі- годині ціле місто було в тем- Сьогодні президія рейхстагу 
ція заняла друкарню Комуні- ноті через те,' що відтято газ відкинула комуністичну прб- 
стичної Партії. Вона сповісти- і електричне світло. Робітни-^позицію, щоб скликати райхсі 
ла, що заняття приміщення бу-^ки зірвали брук і збудували таг для обговорення теперіі 
де продовжатися до дальшого барикади. Вони дісталися до шиьої кризи, 
повідомлення. 40 склепів з поживаю й забра-

Всі демонстрації й мітінги ли >- них поживу. Поліція, 
під відкритим небом у Гамбур- узброєна в кріси й гранати, 
гу й Ляйпцігу заборонені по- прочистила вулиці, стріляючи 
лінією. у двері й вікна робітничих до-

‘ мів.

Сквер.
На засідання міської ради 

прибула делегація від Краєво- 
го Товариства Безробітних та 
від конференції робітничих ор
ганізацій в особах т.т. Морга- 
на, Колмена й Пула, яка рішу
чо запротестувала проти забо
рони мітінгів на Маркет Сквер 
Делегати заявили, то робітни
ки -Вінніпегу не дозволять віді
брати собі права свободи сло
ва А зібрань і будуть боротися 
за нього всімн силами.

СТ. КЛЕЙ PC ВИЛ, Огайо, 20 
- Вил’ям Сай-лимня. (А.Л.) 

мон, 16-літній майнер і член 
Крає вої Майнерської Юнії, яка 
керує страйком майнерів у пів
денно-східнім Огайо, був по- 
стріленмй і вбитий сьогодні, 
коли група пікетників старала
ся спинити трох страйколомів 
з майни Ґейлорд, як вони вер
тали з майни до дому.

Повітова поліція розбила 
сьогодні похід кількохсот 
страйкерів з повіту Джефер- 
сон, яіуІКТни йшли до кількох 
майшв у Ьелмонт.

Селянські хати
Дія підтримки делегатів до

носилися раі-у-ргз голоси з

НІКАРАГВАНСЬКІ ПОВСТАНЦІ ЗАНЯЛИ МІСТО СУТИЧКА МІЖ РОБІТНИКА
МИ ТА ПОЛІЦІЄЮ.ВІЙСЬКО В АРГЕНТИНІ 

ЗБУНТУВАЛОСЯ.І«
БОГОТА, Коломбія, 15 ли-МІСТО МЕКСИКО, 15 липня. 

— Др. Гіедро Загіеда, закор
донний представник Августіна 
Сандіна, провідника нікара- 
гванських повстанців, заявив 
сьогодні, що повстанці заня.іи 
минулого тижня місточко Лі- 
май у Нікарагві. знищили гар
нізон нікарагванськоро війська 
й сконфіскували велику кіль

кість зброї. Шість повстанців 
було убитих.

МАНАГВА, Нікарагва, 20 ли- 
Що найменше

БУЕНОС АЙРЕС, Аргенти- 
Октавіо С. Рі-

В сутичці між робітни
ками й поліцією у Віота, що 
є центром кавових пляитацій 
> провінції Кундінамарка, вби
то вчора трох поліцаїв та од

ная.
на, 21 липня.
ко, міністер внутрішніх справ 

Поліція в Мінхені заборони-ітимчасового уряду, виявив 
ла комуністичний щоденник сьогодні, що батальйон вій- 
"Hot Цайтунг" до 16 серпня, ська з около 350 людей збуті-1 його робітника. 
Поліція в Хемніці також забо- тувався в Корріентес, столиці І 
ронила комуністичний щоден/ провінції тої самої назви 
ник “Кемпфер” на 4 тижні. М

пня. (А.П.) 
вісьмох чоловіків було вбитих 
і кількох було поранених у бо
ротьбі між військом і повстан
цями в кількох місцях в Ніка
рагві при кінці тижня. Такі ві
домості! наспим сьогодні.

Товариші! Відмовляйте пе- 
v .4 редпддту на "Укр. Роб- Blcru’l
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